
Beiträge monatlich Buchungszeit-
Kategorie

Krippe / Familiengruppe

(St. Michael, Arche Noah,  
St. Josef d. A., Christkönig)

Kindergarten

(für alle Einrichtungen)

Hort

(Christkönig)

Elternbeitrag 4 – 5 Std. 349,– € 141,– € 141,– €

5 – 6 Std. 381,– € 154,– € 154,– €

6 – 7 Std. 413,– € 167,– € 167,– €

7 – 8 Std. 445,– € 180,– € 180,– €

8 – 9 Std. 477,– € 193,– € 193,– €

9 – 10 Std. – 206,– € 206,– €

Aufnahmegebühr 10,– € 10,– € 10,– €

Mahngebühr 5,– € 5,– € 5,– €

Allgemeine Gebühren

Der Träger der Einrichtung behält sich das Recht vor, in regelmäßigen Abständen, mindestens jedoch 1 x im Jahr, die Angemessenheit der 
Beiträge und Gebühren zu überprüfen und ggf. anzupassen. Die Erziehungsberechtigten werden im Fall einer Gebührenänderung rechtzeitig 
schriftlich informiert. Bei mehrmaliger Überschreitung der vereinbarten Buchungszeit erfolgt automatisch die Einstufung in die nächst  
höhere Buchungsstufe. Bei Rücklastschriften werden die tatsächlich entstandenen Mehrkosten weiter berechnet.

Der Beitrag für Mittagessen und Obstgeld fällt im August weg.

Rosenheim, Mai 2023

Spielgeld*  
(Hort, Kindergarten, Krippe)

6,– €

Mittagessen (Hort,
Kindergarten, Krippe)

- Einzelessen 4,50 €

- 1x pro Woche 17,– €

- 2x pro Woche 34,– €

- 3x pro Woche 52,– €

- 4x pro Woche 69,– €

- täglich 86,– €

Obstgeld (Kita Christkönig) 6,– €

Individuelle Gebühren

*für Spiel- und Verbrauchsmaterial

Gelten für alle Einrichtungen (St. Hedwig, St. Nikolaus, Hl. Familie, 
Heilig Blut, St. Josef, St. Josef d. A., Christkönig, Arche Noah, St. Michael) 

Beiträge monatlich:

Gebührenordnung 2023/2024
Gültig ab 01.09.2023

KATHOLISCHER
KITA -VERBUND
ROSENHEIM


